[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
30.06.2016

№ 43/254-н
О внесении изменений в решение
Совета от 28.02.2013 № 62/456-н

Руководствуясь статьями 5,  22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Кемеровской области от 01.08.2005 № 103-ОЗ «О государственных должностях Кемеровской области и государственной гражданской службе Кемеровской области», от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих Беловского городского округа, утвержденное решением Беловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2013 № 62/456-н «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих Беловского городского округа»

1.1. Абзац 3 пункта 8 раздела 3 изложить в новой редакции:
«Единовременная выплата и материальная помощь учитываются при окончательном расчете в полном объеме, независимо от отработанного в течение года периода времени, в случаях:

- увольнения муниципального служащего в связи с выходом на пенсию;

- прекращения трудового договора с муниципальным служащим по основаниям, предусмотренным статьей 77 пунктом 8 Трудового кодекса РФ;

- прекращения трудового договора с муниципальным служащим по статье 81 пункту 2 Трудового кодекса РФ».

1.2. Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих Беловского городского округа изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в СМИ.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2016 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности В.Я. Шафирко.
Председатель

Глава Беловского

Совета народных депутатов

городского округа

Беловского городского округа

_____________А.В. Бурлаков

___________А.В. Курносов
Приложение
к решению Совета
от 30.06.2016 № 43/254-н
Приложение к Положению об оплате
труда муниципальных служащих
Беловского городского округа

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Должность
	Оклад, руб.

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность

	Высшая должность

	Заместитель Главы городского округа
	15.630

	Ведущая должность

	Помощник Главы городского округа
	8.003

	Советник (консультант) Главы городского округа
	11.164-15.630

	Пресс-секретарь Главы городского округа
	11.164

	Помощник Председателя городского Совета
	6.886

	Советник (консультант) Председателя

Городского Совета
	11.164

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий представительного органа муниципального образования

	Ведущая должность

	Начальник самостоятельного отдела
	11.164-12.840

	Заведующий сектором
	8.932-10.608

	Консультант-советник
	8.932-10.608

	Старшая должность

	Главный специалист
	6.514-8.003

	Ведущий специалист
	4.654-5.955

	Младшая должность

	Специалист 1-й категории
	3.909-4.737

	Специалист 2-й категории
	2.978-3.909

	Специалист
	2.978-3.536

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий местной администрации

	Высшая должность

	Управляющий делами
	13.955

	Руководитель территориального в составе муниципального образования организационно-распорядительного органа
	13.211-13.955

	Начальник управления, председатель комитета
	13.955

	Главная должность

	Заместитель начальника управления, заместитель председателя комитета, начальник самостоятельного отдела
	11.164-12.840

	Ведущая должность

	Начальник (заведующий) службы, начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете
	10.233-11.908

	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы, заведующий сектором
	8.932-10.604

	Консультант – советник
	8.932-10.608

	Старшая должность

	Главный специалист
	6.514-8.003

	Ведущий специалист
	4.654-5.955

	Младшая должность

	Специалист 1-й категории
	3.909-4.737

	Специалист 2-й категории
	2.978-3.909

	Специалист
	2.978-3.537

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольного органа муниципального образования

	Высшая должность

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	12.991-15.630

	Ведущая должность

	заведующий сектором
	8.911-10.608

	Консультант - советник
	8.911-10.608

	Старшая должность

	Главный специалист
	6.514-8.003

	Ведущий специалист
	4.654-5.955

	Младшая должность

	Специалист 1-й категории
	3.909-4.737

	Специалист 2-й категории
	2.978-3.909

	Специалист
	2.978-3.537

3